



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 025/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 03.504/ 2017  
REGISTRO NA CGE N.º 17-00546/9

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 046/2017

Aos 26 dias do mês de julho do ano 2017, na UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Bodocongó, Campina Grande-PB, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, nos termos das Leis nº 8.666/93, nº10.520/2002 e nº 5.450/2005, dos Decretos Estadual nº 24.649/03 e nº 26.375/2005 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 025/2017, para Registrar os Preços referente a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME O CONVÊNIO 818186 / 2015 FIRMADO ENTRE A FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR – CAPES E A UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**, para eventual aquisição de **material consumo**, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: MIKROSHOP COMÉRCIO SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA - EPP.  
CNPJ: 08.388.921/0001-85

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
01	Papel Ofício, tipo (A4) 210 x 297 mm Branco. Caixa com 10 resmas.	05	Caixa	SUZANO / A4	194,00	970,00
02	Envelope, material papel OFF-SET, gramatura 75g/m2, tamanho ofício, cor branca/parda. Caixa com 250 unidades	02	Caixa	FORONI / OFÍCIO	79,50	159,00
10	Cabo extensor USB; conectores USB 2.0A macho x USB 2.0 A fêmea standard; velocidade até 480 Mbps: 2.0; comprimento mínimo de 60cm; <b>GARANTIA MÍNIMA DE 2 MESES.</b>	20	Unid.	MYATECH	7,50	150,00
<b>TOTAL</b>						R\$ 1.279,00
(Um mil duzentos e setenta e nove reais)						

EMPRESA VENCEDORA: PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP.  
CNPJ: 24.116.337/0001-27

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
03	Pen Drive 64 GB - Características: Portabilidade: compacto e proteção giratória; e suporte técnico gratuito pela fabricante; Especificações: Temperatura de operação: 0°C a 60°C; Temperatura de Armazenamento: -20°C a 85°C. Interface USB 2.0 <b>GARANTIA MÍNIMA DE 05 ANOS</b>	30	Unid.	MULTILASER	79,00	2.370,00
<b>TOTAL</b>						R\$ 2.370,00
(Dois mil trezentos e setenta reais)						

EMPRESA VENCEDORA: SET – SOLUÇÕES EDUCACIONAIS E TECNOLOGICAS EIRELI - EPP.  
CNPJ: 16.841.931/0001-52

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
05	Cabo DVI Macho 2MT com Filtro – 7200; Especificações: Tipo: Macho x Macho; Cabo DVI x DVI; Comprimento: 2 metros; Com Filtro; Cor: Preto; <b>GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES</b>	10	Unid.	GV BRASIL CBM.065	32,00	320,00
06	Adaptador DVI M X HDMI; <b>Especificações:</b> Adaptador utilizando para converter a interface DVI para HDMI; Ele é um cabo dual-link e possui 24+1 pinos, apenas digital. <b>GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES</b>	10	Unid.	GV BRASIL ADT007	18,50	185,00
07	Adaptador HDMI F x DVI-D M; Especificações: Possibilita a conversão da saída Hdmi para Dvi-i fêmea (Dual-link) 24 + 1 pinos; Plugues injetados com material de alta resistência; Compatível com versão Hdmi 1.0,1.1, 1.2 e 1.3A ; Suporte para tv High-Definition de 1080p; Adaptador HDMI F x DVI-D M; Contatos banhado a ouro; Conexões de alta qualidade; Longa durabilidade e resistência a corrosão; <b>GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES</b>	10	Unid.	GV BRASIL ADT.009	15,49	154,90

11	Filtro de linha; com no mínimo 5 tomadas; formato tipo retangular; conexão a rede elétrica no padrão brasileiro ABNT NBR 14136	10	Unid.	PCTOP FLP-04	17,00	170,00
<b>TOTAL</b>						R\$ 829,90
<b>(Oitocentos e vinte e nove reais e noventa centavos)</b>						

Importa a presente licitação o valor total de **R\$ 4.478,90 (Quatro mil quatrocentos e setenta e oito reais e noventa centavos)**

**CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado, conforme Edital.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**CLÁUSULA II: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA**

Sempre que julgar necessário, o UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho.

A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

**CLÁUSULA III- DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 025/2017, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

**CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 025/2017 e seus anexos e as propostas das empresas **MIKROSHOP COMÉRCIO SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA – EPP, PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA – EPP e SET – SOLUÇÕES EDUCACIONAIS E TECNOLOGICAS EIRELI - EPP.**

**CLÁUSULA IV**

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande, 28 de agosto de 2017

Prof. Antônio Guedes Rangel Júnior  
Reitor

MIKROSHOP COMÉRCIO SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA - EPP.  
CNPJ: 08.388.921/0001-85

PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP.  
CNPJ: 24.116.337/0001-27

SET – SOLUÇÕES EDUCACIONAIS E TECNOLOGICAS EIRELI - EPP.  
CNPJ: 16.841.931/0001-52